П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02.09.2016                г .  Ставрополь                   № 2063

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления субсидий из бюджета города Ставрополя муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям города Ставрополя на цели, не
связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием
муниципальных услуг (выполнением работ), утвержденный постановлением
администрации города Ставрополя от 29.12.2011 № 3722

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления

субсидий из бюджета города Ставрополя муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям города Ставрополя на цели, не связанные с

оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных

услуг (выполнением работ), утвержденный постановлением администрации

города Ставрополя от 29.12.2011 № 3722 «Об утверждении Порядка

определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета города

Ставрополя муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города

Ставрополя на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с

муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)»,

следующие изменения:

 1) в абзаце четвертом пункта 2 слово «целевых» исключить;

 2) в абзаце четвертом пункта 3 слова «целевых и (или) ведомственных

целевых» исключить;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для предоставления субсидий учреждения направляют в отраслевой

(функциональный) орган администрации города Ставрополя,

осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении

учреждения (далее - учредитель), заявки, содержащие финансово-

экономическое обоснование объема субсидий (далее - заявка), в сроки,

устанавливаемые учредителем с учетом сроков подготовки проекта бюджета

города Ставрополя на очередной финансовый год и плановый период.

Заявка должна содержать:

наименование статей и объемы планируемых расходов,

подтверждаемые имеющимися в распоряжении учреждения сметами

(предварительными сметами), прайс-листами (коммерческими

2

предложениями, счетами) поставщиков, нормативными правовыми актами,

устанавливающими порядок определения или размер обязательств,

подлежащих исполнению учреждением за счет средств субсидии;

информацию об объемах средств, предусмотренных учреждению на

реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальных программ,

участником которых является учреждение (в случае если целью

предоставления субсидий является реализация таких мероприятий);

иную информацию, документально подтверждающую потребность

учреждения в субсидии.»;

4) пункт 5 признать утратившим силу;

5) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Перечень учреждений и объемы субсидий, предоставляемых

учреждениям, утверждаются учредителем в пределах объема бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете города Ставрополя на очередной

финансовый год и плановый период на данные цели.»;

6) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «главным распорядителем бюджетных

средств» заменить словом «учредителем»;

б) в абзаце четвертом слова «целевые и» исключить;

7) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Предоставление субсидий осуществляется на основании

соглашений о предоставлении субсидий, заключаемых между учреждениями

и учредителем (далее - соглашение). Форма соглашения утверждается

учредителем. В соглашении должны быть предусмотрены:

целевое назначение субсидии;

условия предоставления и расходования субсидии;

объем субсидии;

график перечисления субсидии;

сроки и порядок предоставления учреждением учредителю отчетности

об использовании субсидии;

порядок контроля за использованием субсидии;

обязанность учреждения своевременно информировать учредителя об

изменении условий получения субсидии, которые могут повлиять на объем

субсидии;

обязанность учреждения включать в договоры о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг, подлежащие оплате за счет субсидии,

условий о возможности изменения по соглашению сторон размера и (или)

сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения

учредителю ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных

обязательств на предоставление субсидии;

ответственность учреждения за нарушение условий соглашения;

срок действия соглашения.

Соглашение заключается в течение одного месяца со дня доведения до

учредителя лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.

3

Соглашение заключается на срок до одного финансового года.»;

 8) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Субсидия бюджетному учреждению перечисляется на лицевой счет

бюджетного учреждения, открытый в Управлении Федерального

казначейства по Ставропольскому краю в соответствии с законодательством

Российской Федерации для учета субсидии.

Субсидия автономному учреждению перечисляется на счет, открытый

автономному учреждению в кредитной организации, или на лицевой счет,

открытый автономному учреждению в Управлении Федерального

казначейства по Ставропольскому краю в соответствии с законодательством

Российской Федерации для учета субсидии.»;

9) в пункте 11:

а) в абзаце шестом слова «главный распорядитель бюджетных средств

в 10-дневный срок» заменить словами «учредитель в течение 10 рабочих

дней»;

б) в абзаце седьмом слова «главного распорядителя бюджетных

средств» заменить словом «учредителя»;

в) в абзаце восьмом слова «главный распорядитель бюджетных

средств» заменить словом «учредитель»;

10) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Учреждения предоставляют учредителю отчет об использовании

субсидии в порядке, установленном приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 25 марта 2011 г. № 33н «Об утверждении

Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной

бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и

автономных учреждений».»;

11) в абзаце втором пункта 13 слова «главного распорядителя

бюджетных средств» заменить словом «учредителя»;

12) в пункте 14 слова «главным распорядителем бюджетных средств»

заменить словом «учредителем».

2. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев

consultantplus://offline/ref=7BD8F0806C2BA8E775BCBC2E8B976E2435B6E34CEFF302FFA1625D514FI0lDG